



Gdzie zaczyna się i kończy Iławka. To był pierwszy taki lot dronem w historii! [ZOBACZ WIDEO]

data aktualizacji: 2023.05.23



Zaskakująco dzika, meandrująca wśród lasów i łąk - taki obraz naszej rzeki Iławki wyłania się z filmu "Iława 2023. Dronem nad Iławką", zrealizowanego przez pasjonata przyrody i rekreacji z naszego miasta, Krzysztofa Zakretę.

Jak podkreśla autor, taki przelot dronem, od ujścia Iławki do Drwęcy w pobliżu granicy gmin Iława i Lubawa do jej źródła w Jezioraku w Iławie, odbył się po raz pierwszy w historii. Efekty już można oglądać w serwisie YouTube.

Iławka, łącząca Jeziorak z Drwęcą, ma niespełna 20 km długości. Pokonanie tego dystansu dronem tak, aby dokładnie prześledzić koryto rzeki, okazało się nie lada wyzwaniem.

- Realizacja filmu "Dronem nad Iławką" trwała 6 dni, w tym nagrania 4 dni i montaż filmu 2 dni. Natomiast przygotowania do pierwszego w historii przelotu nad "królową iławskich rzek" zajęły mi miesiąc - komentuje Krzysztof Zakreta. - Wszystko, pomimo niesprzyjających warunków, silnie wiejącego wiatru,

**którego prędkość niekiedy przekraczała 7 m/s,
ostatecznie przebiegło zgodnie z założeniami - dodaje.**

Ciekawych miejsc na filmie nie brakuje, w sposób szczególny autor wyróżnia jedno:

**W 2. minucie i 10. sekundzie filmu lecimy nad
dawnym jeziorem Liniak. 150 lat temu był to duży
akwen, dziś tylko po ukształtowaniu terenu,
drzewostanie dostrzeżemy to miejsce - zwraca uwagę.**

Dron leciał na wysokości 120 metrów, w sumie na potrzeby tego filmu był w powietrzu 135 minut. Do realizacji wykorzystano: 1 osobę, 1 bezzałogowy statek powietrzny, 1 rower :-). Zobaczcie efekty!

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wideo: YouTube/KrysZak.

Zdjęcia: kadr z nagrania.

Okolice granicy gmin Hawa i Lubawa. Tutaj Hawka kończy swój bieg, uchodząc do Drwęcy.



Ciekawy fragment. Hawka płynie tuż obok stawów w Dziarnówku.



Lasy, pola, łąki... Tak wygląda dolina Hawki.



Chyba jeden z najpiękniejszych kadrów tego filmu - Hawka za Dziarnami wypływa z Jeziora Hawskiego.



Tym wąskim przesmykiem Hawka wpływa do Jeziora Hawskiego.



Rozpoczęły się zabudowania Hawy.



I "jesteśmy w domu". Dobrze znane miejsca i widoki. Na północy - Jeziorak.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/70984-gdzie-zaczyna-sie-i-konczy-ilawka-to-byl-pierwszy-taki-lot-dronem-w-historii-zobacz-wideo>